
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini” 

Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387  

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.gov.it 

e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it 

 

Cod Progetto   10.1.1A-FSEPON-SI-2017-189                                Cod. CUP   F44C17000020006 

Prot.n.  1625/G1        Messina 9/04/18

      

 Oggetto: DETERMINA rinuncia servizio mensa nel Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-

189 - FULL IMMERSION INTO EDUCATION PON FSE 2014-2020 - Avviso pubblico prot. 10862 

del 16/9/16 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.   

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/23 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 24, n. 827 e ss.mm;  

 VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTO il D.Lgs. 30/3/01, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il D.I. n. 44 del 1/2/01, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/16 in vigore dal 19/4/16 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/06 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/13 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di   

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/13 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/13 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 VISTA la legge 13 luglio 15 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 VISTE le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi,                         

Circolari e linee guida); 

 VISTO l'avviso pubblico prot. n. Azione 10.1.1 - Avviso 10862 del 16/9/16 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it


 

 

 

 

 

 

 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

 VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 0026418 del 26 giugno 2017 con la quale si comunicava 

la graduatoria dei progetti valutati ammissibili;  

 VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/7/17 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  

 VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/7/17 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con codice “10.1.1A-

FSEPON-SI-2017-189” e importo complessivo autorizzato: € 39.774,00; 

 VISTA la nota MIUR 34815 del 2/8/17, attività di formazione – iter di reclutamento del personale 

esperto e relativi aspetti di natura previdenziale e assistenziale. Chiarimenti. 

 VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto di acquisizione a bilancio n. 3  del 13/11/17 

 VISTE le schede dei costi per singolo modulo;  

       TENUTO CONTO che i locali scolastici ove svolgere il servizio mensa non risultano essere 

adeguati per l’erogazione del servizio     

DETERMINA 

di rinunciare al servizio mensa previsto in fase di candidatura per  tutti i moduli del progetto 10.1.1A-

FSEPON-SI-2017-189  “Full immersion into education”. 

        Il presente atto viene pubblicato nella sezione “Albo on line”, “Amministrazione Trasparente” e 

nella sezione “PON FSE 2014-2020” del sito dell’Istituzione scolastica www.icvittorinimessina.gov.it. 

e viene inserita tra gli atti contabili dell’istituzione scolastica. Il responsabile del procedimento è il 

Dirigente Scolastico Roberto Vincenzo Trimarchi.  

 

    

http://www.icvittorinimessina.gov.it/

